
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  
sēdes  

Protokols Nr. 13 
Rīgā, 2023. gada 1.decembrī 

Sēdi vada: 

Sabiedrības integrācijas fonda padomes priekšsēdētāja, 
Ministru prezidenta pilnvarotais pārstāvis, Finanšu ministrijas 
parlamentārā sekretāre  

Karina Ploka 

Piedalās Padomes locekļi: 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā 
persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
Juridiskā departamenta direktors (aizvieto uz pilnvaras Nr. 1-
132/6778 pamata) 

 

 

Madars Laurs 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja 
vietnieks,  Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” direktors 

Andris Bērziņš 

Biedrības “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” izpilddirektors Ingemārs Vekteris 

Tieslietu ministres pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas 
parlamentārā sekretāre  

Lauma Paegļkalna 

 

Labklājības  ministra pilnvarotā persona, Labklājības 
ministrijas parlamentārais sekretārs (aizvieto uz pilnvaras Nr. 
Pi-21-12/11 pamata) 

Reinis Uzulnieks 

Izglītības un zinātnes ministres pilnvarotā persona,  Izglītības 
un zinātnes ministrijas parlamentārā sekretāre (līdz 
6.jautājumam) 

Silvija Reinberga 

Biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā” valdes priekšsēdētājs  Miks Muižarājs 

Kultūras  ministres pilnvarotā persona, Kultūras ministrijas 
parlamentārā sekretāre (aizvieto uz pilnvaras Nr.2.5-16-11 
pamata) 

 

Biedrības “Latvijas jaunatnes padome” pārstāvis 

Agnese Lāce 

 

 

Matīss Lācis 

Citi dalībnieki:  

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore  Zaiga Pūce 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos 

Sandra Veide 



2 

 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:00. 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

Nolēma vienbalsīgi ar 10 balsīm “Par” (K. Ploka, M. Laurs, A. Bērziņš, I. Vekteris, 
L. Paegļkalna, R. Uzulnieks, S. Reinberga, M. Muižarājs, A. Lāce, M. Lācis) apstiprināt 
Sabiedrības integrācijas fonda (turpmāk arī – Fonds) Padomes 2023.gada 3.novembra sēdes 
darba kārtību. 
 

2. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Komerciālo elektronisko plašsaziņas 
līdzekļu kapacitātes stiprināšana” konkursa rezultātu apstiprināšanu. 

Ziņo: Ieva Plūme 

Karina Ploka piebilst, ka šis bija vienreizējs atbalsts, sakarā ar papildus finansējumu, kas bija 
piešķirts NEPLP un tas netika izmantots. Finansējuma izmantošanu Finanšu ministrija 
saskaņoja ar Eiropas komisiju. 

Ingemārs Vekteris informē, ka no balsošanas atturēsies, jo lai arī visi pretendenti nav 
Raidorganizāciju asociācijas biedri, tomēr visi ir labi zināmi. I. Vekteris komisijas darbu viņš 
vērtē kā profesionālu. 

Karina Ploka ierosina balsot par visiem lēmumiem kopā. 

  

Sabiedrības integrācijas fonda Ģimeņu atbalsta programmu 
nodaļas programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” 
koordinators 

Lauris Liepiņš 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktors 

Māris Spilve 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

Elīza Laķe 

Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas vadītājs 

 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

Sabiedrības integrācijas fonda Ģimeņu atbalsta programmas 
nodaļas vadītāja 

Sabiedrības integrācijas fonda  Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

 

Kristers Pļešakovs 

 

Vita Kalniņa  

 

Ilze Vārpiņa 

 

Ance Indriksone 

Protokolē:  

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta biroja vadītāja 

Gerda Vagule 



3 

Nolēma ar 9 balsīm “Par” (K. Ploka, M. Laurs, A. Bērziņš, L. Paegļkalna, R. Uzulnieks, 
S. Reinberga, M. Muižarājs, A. Lāce, M. Lācis) 1 balss “Atturas” (I. Vekteris):  

2.1. Apstiprināt šādus projektu pieteikumus I kategorijā “Atbalsts digitālās vides attīstībai 
(pakalpojumi)” par kopējo summu 637 751,39 EUR: 

Nr. 
p.k. 

Pieteikuma 
numurs 

Pieteikuma 
iesniedzējs 

Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

5.7.1.; 
5.7.2.; 
5.7.8. 

 Apstiprinātais 
programmas 
finansējums  

1. 2023.LV/MAF_
EPL/08 

Akciju sabiedrība 
“RADIO SWH” 

SATURA PORTĀLS  
29 14 67 864,67 

2. 

2023.LV/MAF_
EPL/10 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“Zemgales Reģionālā 
televīzija” 

Atbalsts digitālās 
vides attīstībai un 
web risinājumiem 
reģionālā medija 
“Zemgales TV” 
platformas attīstībai 29 14 24 529,67 

3. 
2023.LV/MAF_
EPL/18 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“RADIO SKONTO 
LV” 

Radio mobilās 
aplikācijas izstrāde 

29 14 80 000,00 
4. 

2023.LV/MAF_
EPL/35 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“Star FM” 

RADIO APP 
29 15 74 868,98 

5. 
2023.LV/MAF_
EPL/44 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“Re MEDIA” 

ReTV portāla izveide 
29 14 74 803,73 

6. 

2023.LV/MAF_
EPL/15 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“RADIO SKONTO 
VIDZEME” 

Elektroniskā radio 
plānošanas un 
piedāvājumu 
aprēķināšanas rīka 
izveide 27 14 60 529,92 

7. 
2023.LV/MAF_
EPL/23 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“VIDUSDAUGAVAS 
TELEVĪZIJA” 

Vidusdaugavas TV 
digitalizācija 

27 14 25 295,26 

8. 
2023.LV/MAF_
EPL/25 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“Divu krastu radio” www.dkradio.lv 27 14 15 469,44 

9. 
2023.LV/MAF_
EPL/37 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“EHR Latviešu Hiti” 

Jaunas “EHR 
Latviešu hiti” mājas 
lapas izstrāde  27 14 69 943,62 

10. 

2023.LV/MAF_
EPL/13 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“Radio TEV” 

Tīmekļa vietne – 
multimediju 
platforma un 
digitālajās platformās 
integrējams aptauju 
rīks 26 13 70 416,51 



4 

11. 
2023.LV/MAF_
EPL/29 

Akciju sabiedrība 
“KURZEMES 
RADIO” 

Kurzemes Radio 
mājaslapas 
www.kurzemesradio.l
v rekonstrukcija 26 13 31 185,08 

12. 
2023.LV/MAF_
EPL/41 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“VIDZEMES TV” 

Vidzemes TV 
pārdošanas procesu 
digitalizācija 25 12 9281,57 

13. 
2023.LV/MAF_
EPL/36 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“All Media Latvia” 

TV3 ZIŅU 
PORTĀLA VIDEO 
INTERFEISA 
IZSTRĀDE 24 11 33 562,94 

 
 

2.2. Apstiprināt šādus projektu pieteikumus II kategorijā “Atbalsts tehnoloģiskajai 
attīstībai (iekārtu iegāde)” par kopējo summu 386 458,61 EUR: 

Nr. 
p.k. 

Pieteikuma 
numurs 

Pieteikuma 
iesniedzējs 

Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

5.7.1.; 
5.7.2.; 
5.7.8. 

 Apstiprinātais 
programmas 
finansējums  

1. 

2023.LV/MAF_
EPL/06 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“TV Kurzeme” 

„Augstas izšķirtspējas 
satura nodrošināšana 
televīzijas kanālā „TV 
Kurzeme”, ceļot 
uzņēmuma 
produktivitāti un 
konkurētspēju” 28 15 

9556,44 

2. 2023.LV/MAF_
EPL/09 

Akciju sabiedrība 
“RADIO SWH” 

Serveru un studijas 
aprīkojuma atjaunošana  28 15 

62 587,22 

3. 

2023.LV/MAF_
EPL/16 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“RADIO SKONTO 
VIDZEME” 

SIA “RADIO 
SKONTO VIDZEME” 
tehnoloģiskajai 
attīstībai (iekārtu 
iegāde) 28 15 

16 533,09 

4. 
2023.LV/MAF_
EPL/27 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“Radio 1” 

Jēkabpils Radio 1 
studijas iekārtu 
nomaiņa  28 15 

16 229,10 

5. 
2023.LV/MAF_
EPL/42 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“VIDZEMES TV” 

Vidzemes TV 
tehnoloģiskā attīstība 

27,5 15 
61 027,83 

6. 
2023.LV/MAF_
EPL/19 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“EHR Latviešu Hiti” 

Atbalsts “EHR 
Latviešu Hiti” 
tehnoloģiskajai 
attīstībai  27 14 

37 792,29 

7. 

2023.LV/MAF_
EPL/39 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“LATGALES 
REĢIONĀLĀ 
TELEVĪZIJA” 

LRT signāls LVRTC 
tornī. 

27 13 

23 789,54 



5 

8. 
2023.LV/MAF_
EPL/14 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“Radio TEV” 

SIA “RADIO TEV” 
tehnoloģiskajai 
attīstībai (iekārtu 
iegāde) 26 13 

40 437,67 

9. 

2023.LV/MAF_
EPL/17 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“RADIO SKONTO 
LV” 

SIA “RADIO 
SKONTO LV” 
tehnoloģiskajai 
attīstībai (iekārtu 
iegāde) 26 13 

32 750,45 

10. 
2023.LV/MAF_
EPL/30 

Akciju sabiedrība 
“KURZEMES 
RADIO” 

Kurzemes Radio ētera 
studijas modernizācija 

26 13 47 742,32 
11. 

2023.LV/MAF_
EPL/21 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
radiokompānija 
“ALISE PLUS” 

Radio “Alise Plus” 
tehnisko iespēju 
paplašināšana 
informācijas 
pieejamības 
nodrošināšanai 
digitālajā laikmetā 26 11 19 579,81 

12. 
2023.LV/MAF_
EPL/24 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“VIDUSDAUGAVAS 
TELEVĪZIJA” 

Vidusdaugavas TV 
tehnoloģiskā 
modernizācija 

25,5 15 

18 432,85 
(pieprasītais 

finansējums 61 
338,16) 

 
 

2.3. Apstiprināt šādus projektu pieteikumus III kategorijā “Atbalsts cilvēkresursu prasmju 
pilnveidei un izglītošanai” par kopējo summu 14 790,00 EUR: 

Nr. 
p.k. 

Pieteikuma 
numurs 

Pieteikuma 
iesniedzējs 

Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

5.7.1.; 
5.7.2.; 
5.7.8. 

 Apstiprinātais 
programmas 
finansējums  

1. 
2023.LV/MAF_
EPL/43 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“Re MEDIA” 

ReTV komandas 
digitālo prasmju 
stiprināšana 28,5 14 

8000,00 

2. 

2023.LV/MAF_
EPL/28 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“Radio 1” 

Jēkabpils Radio 1 
pāreja  jaunā digitālā  
attīstības posmā - 
darbinieku kapacitātes 
celšana  26,5 13,5 

6790,00 

 
 
 
 
 
 
 



6 

2.4. Noraidīt šādus projektu pieteikumus nepietiekama finansējuma dēļ par kopējo summu 
223 731,03 EUR: 

Nr. 
p.k. 

Pieteikuma 
numurs 

Pieteikuma 
iesniedzējs 

Projekta nosaukums 
Kopējie 
punkti 

5.7.1.; 
5.7.2.; 
5.7.8. 

 Apstiprinātais 
programmas 
finansējums  

1. 
2023.LV/MAF_
EPL/47 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“Kurzemes televīzija” 

Tehniskās bāzes 
pilnveidošana 

25,5 13 
9185,68 

2. 
2023.LV/MAF_
EPL/02 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“SOLERGO” 

RELAX-TECH 
24,5 12 

18 695,49 

3. 
2023.LV/MAF_
EPL/45 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“Helio Media” 

Atbalsts digitālās 
vides attīstībai 
(pakalpojumi).  25 12 

70 637,15 

4. 
2023.LV/MAF_
EPL/12 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“Zemgales Reģionālā 
televīzija” 

Atbalsts 
tehnoloģiskajai 
attīstībai (iekārtu 
iegāde) 24 11 

13 352,03 

5. 
2023.LV/MAF_
EPL/26 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību  
“TV9 Pakalni” 

Tehniskās bāzes 
papildināšana SIA 
“TV9 pakalni” 
attīstībai 24 11 

24 992,80 

6. 
2023.LV/MAF_
EPL/04 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“RNR LTD” 

MIXFM-TECH 
23 11 

4960,12 

7. 
2023.LV/MAF_
EPL/33 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“MEDIASTRIMS” 

LRT+ studijas 
modernizācija un 
energoefektivitātes 
uzlabošana 23 10 

10 180,13 

8. 
2023.LV/MAF_
EPL/46 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“Helio Media” 

Atbalsts digitālās 
vides attīstībai 
(pakalpojumi).  23 10 45 277,09 

9. 
2023.LV/MAF_
EPL/03 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“RNR LTD” 

MIXMEDIA 
21,5 10 18 413,97 

10. 
2023.LV/MAF_
EPL/05 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“AUTORADIO RĪGA” 

AUTO-TECH 
20,5 10 

8036,57 

 
2.5. Noraidīt šādus projektu pieteikumus kā neatbilstošus pēc kvalitātes vērtēšanas 

kritērijiem: 

Nr. p.k. Projekta Nr. Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 

1. 2023.LV/MAF_EPL/32 Akciju sabiedrība “TV LATVIJA” Digitalizācija 

2. 
2023.LV/MAF_EPL/07 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“AUTORADIO RĪGA” 

AUTO-DIG 



7 

3. 
2023.LV/MAF_EPL/22 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  
“TV9 Pakalni” 

Digitālās apmācības SIA “TV9 pakalni” 
attīstībai 

4. 
2023.LV/MAF_EPL/31 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“MEDIASTRIMS” 

LRT+ satura pārraides modernizācija 

5. 
2023.LV/MAF_EPL/38 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “All 
Media Latvia” 

ADRESSABLE TV 

6. 
2023.LV/MAF_EPL/20 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
radiokompānija “ALISE PLUS” 

Radiostacijas “Alise Plus” mājas lapas un 
aplikācijas izveide 

7. 
2023.LV/MAF_EPL/34 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Star FM” 

VIENAS FREKVENCES STACIJAS 
DARBĪBA SALDŪ TOP RADIO 

8. 
2023.LV/MAF_EPL/01 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“SOLERGO” 

RELAX-DIGI 

 
3. Par programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 

2023” rezultātu apstiprināšanu. 

Ziņo: Lauris Liepiņš 

Lauris Liepiņš norāda, ka Fonda padome nolikumu apstiprināja 2023.gada 2.jūnijā. Vērtēšanas 
komisija uz katru no pašvaldībām devās klātienes vizītēs, lai apskatītu, kā tiek īstenotas ģimenei 
draudzīgās vides pakalpojumu piedāvāšana un nodrošināšana katrā no pašvaldībām. Komisijas 
atklātā balsojumā tika nolemts, ka ģimenei draudzīgākā ir Siguldas novada pašvaldība un tai 
piešķirama naudas balvu 30 000,00 EUR vērtībā. 
Diskusija par korelāciju ar demogrāfiskajiem rādītājiem izvirzītajās pašvaldībās. 

Miks Muižarājs jautā, vai pašvaldībās katrā no plānošanas reģioniem, kuras ir atzītas par 
ģimenei draudzīgām, ir korelācija ar demogrāfiskajiem rādītājiem t.i., vai šāda programma 
veicina demogrāfiskās izaugsmes tempu. Lauris Liepiņš atbild, ka ir izveidoti rīki, kur 
iedzīvotājiem ir iespēja piekļūt un salīdzināt šos datus, izvēloties konkrētu pašvaldību, kas ir 
atbilstošāka viņu konkrētajai situācijai, piemēram, daudzbērnu ģimenes, viena-vecāka ģimene, 
tāpat ir pieejami dati par, piemēram, bērna piedzimšanas pabalsta apmēru, bērnudārza 
pieejamību u.tml.  

Zaiga pūce aicina visus Padomes locekļus uz Ģimeņu forumu: “Ja vien mēs vairāk sarunātos” 
š.g. 12.decembrī, Ulbrokā. Pasākums tiek rīkots Ulbrokā, jo 2022.gadā Ropažu pašvaldība bija 
ģimenei draudzīgākā pašvaldība.  

Karina Ploka aicina, ka uz 2024.gadu ir jādomā, kā šo programmu pārveidot, ja tiks izlemts par 
programmas turpināšanu. 

Karina Ploka ierosina balsot par visiem lēmumiem kopā. 
 

Nolēma ar 10 balsīm “Par” (K. Ploka, M. Laurs, A. Bērziņš, I. Vekteris, L. Paegļkalna, 
R. Uzulnieks, S. Reinberga, M. Muižarājs, A. Lāce, M. Lācis):  



8 

 
3.1. apstiprināt konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2023” rezultātus un par ģimenei 

draudzīgāko pašvaldību Latvijā atzīt Siguldas novada pašvaldību, piešķirot tai naudas 
balvu 30 000,00 EUR; 

3.2. apstiprināt konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2023” rezultātus plānošanas 
reģionu pašvaldību grupās:  

 Kurzemes plānošanas reģions – Saldus novada pašvaldība;  
 Latgales plānošanas reģions – Ludzas novada pašvaldība;  
 Rīgas plānošanas reģions – Siguldas novada pašvaldība;  
 Vidzemes plānošanas reģions – Madonas novada pašvaldība;  
 Zemgales plānošanas reģions – Dobeles novada pašvaldība. 

 

4. Par projektu konkursu finansējuma izlietojumu.  

Ziņo Māris Spilve 

Māris Spilve informē, ka ir noslēdzies diasporas NVO un diasporas nometņu 2023.gada 
konkursa gala atskaišu iesniegšanas periods. Ne visi projekti tika īstenoti pilnā tiem piešķirtā 
finansējuma apmērā, līdz ar to veidojas finansējuma atlikums. Šobrīd finansējuma atlikums 
minētajos konkursos ir nepilni 9000,00 EUR un ir iespēja šo atlikumu novirzīt 2024.gada 
diasporas NVO nometņu konkursam, kura nolikums tika apstiprināts 2023.gada 14.oktobrī.  

Diskusija par finansējuma atlikumu. 

Miks Muižarājs jautā, vai sekretariātam ir iespēja sagatavot un izsūtīt Fonda Padomei 
apkopojumu par to, kas ir tās finansējuma sadaļas, kurās veidojas finansējuma atlikums, lai to 
varētu apspriest ar diasporas organizācijām un izvērtētu projektu realizāciju iekšējos 
koordinācijas pasākumos. Kā arī, sagatavot un izsūtīt informāciju par to, kāds ir pieprasījums 
diasporas nometnēm. Ieva Plūme informē, ka konkursa rezultāti jau ir zināmi, rezultāti tika 
apstiprināti iepriekšējās sēdēs, šobrīd tiek slēgti līgumi. Māris Spilve informē, ka ar 2023.gada 
finansējuma atlikumu, varēs palielināt konkursa finansējumu 2024.gadā, jo tiks veikts avansa 
maksājums finansējuma atlikuma apmērā.  

Karina Ploka informē un sekretariāts apstiprina, ka apkopojums par finansējuma atlikumu un 
pārskatu par diasporas nometnēm tiks nosūtīts visiem Padomes locekļiem ne vēlāk kā divas 
nedēļas pēc Padomes sēdes t.i. ne vēlāk kā 2023.gada 15.decembrī. 

 
Nolēma vienbalsīgi ar 10 balsīm “Par” (K. Ploka, M. Laurs, A. Bērziņš, I. Vekteris, 
L. Paegļkalna, R. Uzulnieks, S. Reinberga, M. Muižarājs, A. Lāce, M. Lācis): 

4.1.  atbalstīt Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programmas diasporas NVO darbības 
atbalstam un programmas “Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu kopējām nometnēm” 
2023.gada projektu finansējuma atlikumu novirzīt Fonda padomes 2023.gada 
14.novembra elektroniski rakstiskajā procedūrā apstiprināto programmas “Atbalsts 
diasporas un Latvijas bērnu kopējām nometnēm” projektu īstenošanai. 

4.2. Uzdot Fonda sekretariātam informēt Padomes locekļus par finansējuma atlikumu 
diasporas konkursos, nosūtot apkopojumu par finansējuma atlikumu un pārskatu par 
diasporas nometnēm ne vēlāk kā līdz 2023.gada 15.decembrim. 

 
 



9 

5. Pārskats par Sabiedrības integrācijas fonda funkciju izpildi un līdzekļu izmantošanu.  

Ziņo: Māris Spilve 

Sekretariāts ir sagatavojis ikgadējo pārskatu par Fonda funkciju izpildi un līdzekļu izmantošanu 
2023.gadā.  

Diskusija par programmu un projektu sasniegtajiem rezultātiem. 

Miks Muižarājs komentē, ka lasot ar pārskatu tiek izcelti programmu saraksti, kā arī 
apstiprinātie projekti, ir sarežģīti saprast, kādi ir minēto programmu un projektu sasniegtie 
rezultāti. 

Zaiga Pūce komentē, ka lielākām programmām kā NVO fonds vai Mediju atbalsta fonds ir 
paredzēti atsevišķi pētījumi, kur saturiski tie skatīts, vai, piemēram, tiek sasnigti politikas mērķi. 
NVO fonda pētījumus veic Sabiedrības integrācijas fonds, savukārt Mediju atbalsta fonda 
pētījumus veic Kultūras ministrija. 

Agnese Lāce norāda, ka Fonda sagatavotajā pārskatā pie katra projekta ir pievienota hipersaite, 
kas sniedz iespēju iegūt detalizētāku informāciju, piemēram, par mērķa grupām, 
apstiprinātajiem projektiem.  

Karina Ploka ierosina, ka Sabiedrības integrācijas fondam, gatavojot nākamā gada ziņojumu, 
vajadzētu iekļaut to informāciju (pielikumā vai izvērsumā), kas sabiedrībai varētu sniegt 
skaidrāku priekšstatu par mērķiem un sasniegtajiem rezultātiem.  

Nolēma vienbalsīgi ar 10 balsīm “Par” (K. Ploka, M. Laurs, A. Bērziņš, I. Vekteris, 
L. Paegļkalna, R. Uzulnieks, S. Reinberga, M. Muižarājs, A. Lāce, M. Lācis): 

5.1. pieņemt zināšanai sagatavoto pārskatu par Sabiedrības integrācijas fonda funkciju 
izpildi un līdzekļu izmantošanu; 

5.2. uzdot Fonda sekretariātam iesniegt pārskatu par Sabiedrības integrācijas fonda izpildi 
un līdzekļu izmantošanu Ministru prezidentam.  

 
Karina Ploka ierosina darba kārtības jautājumu Nr.6 Mediju atbalsta fonda 2024.gada konkursu 
nolikumu prasībām par izskatīt kā pēdējo. 

 
6. Par Fonda padomes 2024.gada sēžu plāna apstiprināšanu. 

Ziņo: Zaiga Pūce 

Zaiga Pūce ierosina arī 2024.gadā pieturēties pie līdz šim ierastā formāta, ka Fonda padomes 
sēdes tiek plānotas katra mēneša pirmajā piektdienā. 

L. Paegļkalna vērš uzmanību, ka pirmā Fonda padomes sēde piedāvātajā sēžu grafikā ir 
10.janvārī, kas ir trešdiena, līdz ar to daudziem, tai skaitā parlamentārajiem sekretāriem, varētu 
būt problemātiski nodrošināt dalību fonda padomes sēdē. 
 
Ņemot vērā, ka vēl nav skaidrības, kad varētu būt pabeigts darbs pie Mediju atbalsta fonda 
konkursu nolikumu prasībām, K. Ploka aicina šo jautājumu atlikt nobalsošanai elektroniski 
rakstiskajā procedūrā.  
 



10 

7. Dažādi. 

Informācija par  Sabiedrības integrācijas fonda dalību Eiropas Savienības projektu konkursā 
“Eiropas Sociālā fonda + Sociālās inovācijas + nacionālo sociālo inovāciju kompetences centru 
projektu konkurss”. 

Ziņo: Zaiga Pūce 

Zaiga Pūce informē, ka iepriekšējā fonda padomes sēdē Fonda sekretariātam tika uzdots sniegt 
informāciju par informatīvā ziņojuma saskaņošanas gaitu un projekta tālāko virzību. Sadarbības 
padomē ir bijusi diskusija par šī informatīvā jautājuma izskatīšanu Ministru kabineta sēdē š.g. 
5.decembrī. Bez informatīvā ziņojuma nav iespējams iesaistīties projekta rakstīšanā un 
konsorcijā, kamēr Sabiedrības integrācijas fondam nav uzticēta Sociālo inovāciju kompetenču 
centra funkcija, tādēļ ir nepieciešams Ministru kabineta lēmums. Kad lēmums tiks apstiprināts, 
varēs rakstīt projekta iesniegumu. Projekta iesniegšanas termiņš ir 2023.gada 18.decembris. 

Padome pieņem zināšanai informāciju par  Sabiedrības integrācijas fonda dalību Eiropas 
Savienības projektu konkursā “Eiropas Sociālā fonda + Sociālās inovācijas + nacionālo sociālo 
inovāciju kompetences centru projektu konkurss”. 

 
8. Diskusija par Mediju atbalsta fonda 2024.gada konkursu nolikumu prasībām. 

Ziņo: Kristers Pļešakovs 

Domājot par 2024.gada Mediju atbalsta fonda uzbūvi, Agnese Lāce norāda, ka ir ņemta vērā 
informācija gan no reģionālajiem, gan no diasporas medijiem par nepieciešamo atbalstu, 
savukārt no Kultūras ministrijas puses tiks noprezentēts piedāvājums, kā varētu izskatīties 
papildus sadarbības projekti. 

Diskusija par Mediju atbalsta fonda 2024.gada konkursu nolikumu prasībām. 

Matīss Lācis jautā par ieteikumu sadaļā Nacionālie mediji par 5 darbiniekiem. Agnese Lāce 
komentē, ka ne vienmēr visām biedrībām un nodibinājumiem ir mērķis mediju darbība. Tāpat 
atbalstam kvalificēties var tādas biedrības un nodibinājumi, kas regulāri strādā žurnālistikas 
jomā, min Kristers Pļešakovs. 

Reinis Uzulnieks komentē izmaiņas konkursa nolikumā, kurā izceļ konkursa nolikuma 
piedāvājumu par darbinieku skaita no 1 uz 5 pieaugumu nacionālajos medijos, kamēr 
Reģionālajos medijos darbinieku skaits pieaug no 1 uz 3; tāpat, kas ir domāts ar satura veidotāji, 
vai tie ir žurnālisti vai redaktori.  
Kristers Pļešakovs paskaidro, ka nolikumā ir izveidota atsauce, kur ir paskaidrots, ka minētie 5 
darbinieki ir žurnālisti, redaktori, fotogrāfi u.c., kas ir iesaistīti satura veidošanā; turpinot par 
darbinieku skaitu, tika ņemti vērā dati par atbalsta saņēmējiem 2022.gadā, kur Nacionālajos 
medijos darbinieku skaits bija 8, t.sk. atbalsta personāls. 
Reinis Uzulnieks komentē izmaiņas nolikumā, minot, kādi Nacionālo mediju efektivitātes 
mērīšanas rīki tiks izmantoti. Kristers Pļešakovs min, ka efektu varēs novērtēt ar konkrētā 
projekta izpildi, cik tas ir labi realizēts no projekta realizētāju puses. 



11 

Karina Ploka komentē sadaļu netiešās attiecināmās izmaksas, ja tiek diskutēts par valsts budžeta 
līdzekļu izlietojumu, tad minētie 10% kā netiešās attiecināmās izmaksas ir liels apjoms vienam 
projektam. Agnese Lāce komentē, ka netiešās attiecināmās izmaksas 10% apmērā no Kultūras 
ministrijas puses nav obligāts uzstādījums. 

Sekretariāts ir sagatavojis materiālu, kurā salīdzinātas MAF nolikumu prasības 2023.gadā un 
MAF 2024.gada nolikumā piedāvātas izmaiņas. 

Karina Ploka aicina, ka, ņemot vērā diskusiju apjomu par Mediju atbalsta fonda 2024.gada 
konkursu nolikumu prasībām, Fonda padomes sēdei ir jābūt 2024.gada 5.janvārī, vienojoties, 
ka Kultūras ministrijas pārstāvji ierodas uz sēdi, kur nokomentē panāktās vienošanās par 
konkursa nolikumu. 
Miks Muižarājs norāda, ka būtu nepieciešams saņemt papildu datus par medijiem, iekļaujot 
informāciju par darbinieku skaitu, finansējuma pārdalījumu konkursos, pirms lēmuma 
pieņemšanas. 
Padome vienojas, ka R. Uzulnieks nosūtīs Kultūras ministrijai, Agnesei Lācei un Kristeram 
Pļešakovam, kā arī Padomes locekļiem rakstveida komentārus par konkursa nolikumu prasību 
priekšlikumiem līdz 2023.gada 15.decembrim. 

Ņemot vērā, ka diskusijas rezultātā padome jau ir vienojusies, ka Fonda padomes 2024.gada 
pirmajai sēdei jānotiek 5.janvārī, tiek aicināts balsot par visa 2024.gada Fonda padomes sēžu 
plāna apstiprināšanu un šo jautājumu uz elektroniski rakstisko procedūru neatlikt. 

Nolēma vienbalsīgi ar 9 balsīm “Par” (K. Ploka, M. Laurs, A. Bērziņš, I. Vekteris, 
L. Paegļkalna, R. Uzulnieks, M. Muižarājs, A. Lāce, M. Lācis) apstiprināt Fonda padomes 
2024.gada sēžu plānu, tai skaitā noteikt, ka pirmā Fonda padomes 2024.gada sēde ir 2024.gada 
5.janvārī. 

 

Sēde beidzas: plkst. 12:36 

 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja    K. Ploka 
 
 
 

Protokolēja          G. Vagule 
 
 


